CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE VIII

Servizi sociali e politiche per la famiglia
Pubblica Istruzione Politiche Educative e Asili Nido

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

?}22:::}: al Registro Oggetto: Nomina commissione per aggiudicazione - Procedura Aperta

5. 0%-2014 per l'affidamento del servizio di Sostegno Educativo
ﬁta /”2‘01—; Domiciliare per nuclei familiari con figli minori , sensi
‘ dell'art.125 Dlgs 163/2006

Settore VIII - n° 136
del 14/07/2014 CIG 5520867B90

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL. 2044 CAP. 4239.{1 IMP. 34 (1 Rigu, st

FUNZ. 10 SERV. 04 INTERV. 03

IL RAG ERE
L’anno duemilaquattordici giorno quattordici del mese di Luglio nell’ufficio del Settore VIII
- il Dirigente Dott. Rosario Spata ha adottato la seguente determinazione




V.'ils;tz'l la Détemiinazione Sindacale n. 20 del 1° Aprile 2014 in cui & disposto che in caso di as-
senza o impedimento del Dott. Santi Di Stefano, Dirigente del Settore VIII, questi venga sostituito dal
Dott. Rosario Spata; '

Premesso.che a seguito delle Determinazioni Dirigenziali n® 2275 del 31/12/2013, ¢ n. 647 del
15/04/2014, & stata indetta una procedura aperta per l'affidamento del servizio “Educativa Domiciliare

per nuclei familiari con figli minori”, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente pil
vantaggiosa;

Dato atto che si rende necessario costituire la Commissione di gara per la valutazione delle of-
ferte tecniche ed economiche;

Dato atto che le operazioni preliminari alla valutazione delle offerte sono state svolte dal Diri-
gente preposto alla competente struttura organizzativa del Settore VIII che ha indetto la gara, dr. Rosa-
rio Spata, in qualita di responsabile unico del procedimento (RUP);

Ritenuto di individuare il Dott. Rosario Spata quale presidente della commissione di gara;

Considerato che con nota n° 44892 del 09/06/2014 ¢ stato richiesto all'U.R.E.G.A. di procedere
all'individuazione di due componenti per costituire la commissione di gara di cui sopra mediante sorteg-
gio pubblico fra gli iscritti all'’Albo Regionale ai sensi dell'art. 8 della L.R. 12/2011;

Dato atto che in data 26 Giugno 2014 'U.R.E.G.A. di Ragusa ha proceduto al sorteggio dei due
commissari richiesti per I'espletamento della gara, giusta nota prot. n. 107442 del 19/06/2014;

Dato atto che sono stati sorteggiati quale esperto in materie giuridiche I'Avv. Agata Gabriella
Caudullo nata a Catania il 15/04/1972, e quale esperto in materia di “Servizi Sanitari ¢ Sociali” la
dott.ssa Annalisa Vezzosi, che hanno dichiarato di accettare l'incarico, rispettivamente con nota del
26.06.2014 e del 30.06.2014;

Dato atto che le somme per i compensi dei suddetti professionisti sono ricomprese nell'impe-
gno assunto con Determina Dirigenziale n. 2275 del 31/12/2013 sul cap. 1899,17 Funz. 10 Serv. 04 Int.
03 Imp. 2485 nella misura di € 300,00 al netto di IVA e Oneri Riflessi per ciascun componente a seduta
ai sensi dell'art. 13 del D.P.R. N° 13 del 31.01.2012;

Ritenuto che la gara si pdtra‘l concludere con n° 2 sedute, una per I'esame dell'offerta tecnica e
I'altra per I'esame di quella economica;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei di-
rigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento sull’ organizzazione degli Uffici e dei servizi al qua-
le si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed

efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1. Di costituire la Commissione per la valutazione delle offerte relative alla gara per l'affidamento
per l'affidamento del servizio “Educativa Domiciliare per nuclei familiari con figli minori”, se-
condo quanto disposto dall'art. 8 della L.R. 12/2011, con il Dirigente Dott. Rosario Spata quale
presidente, 'Avv. Maurizio Agata Gabriella Caudullo, quale esperto in materie giuridiche, e la

Dott.ssa Annalisa Vezzosi quale esperto in materia di “Servizi Sanitari ¢ Sociali”;



2. Dicorrispondere a ciascuno dei due esperti designati dal'UREGA, il compenso di € 300,00 a se-
duta al netto di IVA ¢ CPA, come previsto nel comma 7 dell'Art. 13 del D.P.R. N° 13 del
31.01.2012;

3. Dare atto che le somme necessarie per I'importo di € 600,00 a seduta per n° 2 compoﬁenti, oltre
IVA e O.R. per un totale complessivo di € 1.200,00 sono state impegnate con Determinazione

Dirigenziale n. 2275 del 31/12/2013 sul cap. 1899,17 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03ﬁmp. 2485);%
b{ -

Jap 315
4. Dare atto che il presente provvedimento dovra essere pubblicato nell’apposita sezione “Ammini-

strazione Trasparente” — sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 37 . comma 1, 2
del D.L.vo n.33/13;

di Posizione
aplizzativa
amillieri
o

Il Funzionario Il Titp }a_re
WW Sig.ra

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco, al Segretario Generale, al Settore Ragioneria e al CED per la
pubblicazione nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente” — sottosezione bandi di gara e

contratt, ai sensi dell’art. 37, comma 1, 2 del D.L.vo n.33/13
11 Di ﬁ l
Dott, u'i"w;i ALY

Il Funzionario

/

pata

-

94, 1«‘?2/1(,



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per regolariti contabile attestante la copertura finanziaria ai sepsi dell’art. 151 ~ 4 com-
ma - del TUEL

Ragusa, 1.V ./2 O IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, a]l’Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenzialgj/e di averne tra-
smesso copia al Segretario Generale.

e

Ragusa__2 9 116, 201 IL MESS

S5 '
U-Miicm’a Giovanni}

?1 sgfit;)iscritto £/I§!SS|S)U('G(.)II§HW1€ attestazi i compimenﬁo éiekﬁﬁinfdﬁlm periodo di pubblicazione e

Ragusa g 6 AGO. 2014

IL MESSO COMUNALE




